[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

ПРИОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛТОЗЕРСКОГО ВЕПССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07 июня 2023 г.                                                                                        № 24

О проведении месячника пожарной безопасности в жилом фонде на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения

В целях исполнения Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь пунктом 9 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения противопожарной защиты объектов жилищного фонда, снижения и предупреждения гибели и травматизма людей при пожарах, активизации противопожарных знаний, администрация Шелтозерского вепсского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести с 30 мая по 30 июня 2023 года месячник пожарной безопасности в жилом фонде на территории Шелтозерского вепсского сельского поселения.

          2. Утвердить план работы по проведению месячника (Приложение № 1).

          3. Создать штаб по организации и проведению месячника пожарной безопасности в жилом фонде при Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения.

          4. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий всех форм собственности организовать проверки газового и электрического хозяйства, систем отопления жилых домов и квартир, провести проверку и обеспечить рабочее состояние пожарных гидрантов и водоемов, провести дополнительные инструктажи с населением по правилам безопасной эксплуатации систем отопления, газо- и электроснабжения.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Шелтозерского

вепсского сельского поселения                                                        И.М.Сафонова

Приложение №1

 к Постановлению  № 24
  от 07 июня 2023 г.

П Л А Н

проведения месячника пожарной безопасности в жилом фонде

Шелтозерского вепсского сельского поселения

с 30 мая по 30 июня 2023 года

	№
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный за

исполнение

	1.
	Создание штаба по организации и проведению месячника пожарной безопасности в жилом фонде при Администрации Шелтозерского вепсского сельского поселения. Подготовка Постановления Главы
	до 01.06.2023
	Глава поселения И.М. Сафонова

	2.
	Создание комиссии по проверке противопожарного состояния жилого фонда, в том числе подвалов и чердаков многоквартирных жилых домов. Подготовка Постановления Главы
	до 01.06.2023
	Глава поселения И.М. Сафонова

	3.
	Информирование об участии предприятий, организаций всех форм собственности в проведении месячника пожарной безопасности в жилом фонде
	с 01.06.2023  по 30.06.2023
	Заместитель Главы

Кикинчук И.А.

	4.
	Доведение до населения информации о проведении месячника пожарной безопасности
	до 01.06.2023
	Заместитель Главы

Кикинчук И.А.

	5.
	Проведение рейдов по проверке противопожарного состояния жилого фонда, в том числе подвалов и чердаков многоквартирных жилых домов, определении самовольно выстроенных и ветхих строений. По итогам рейдов составление актов
	с 10.06.2023 по 30.06.2023
	Комиссия по проверке противопожарного состояния жилищного фонда

	6.
	Уборка от мусора подвалов, чердаков многоквартирных жилых домов
	с 12.06.2023 по 30.06.2023
	Собственники жилых помещений

	7.
	Проведение профилактических бесед в неблагополучных семьях
	с 12.06.2023  по 30.06.2023
	Заместитель Главы

Кикинчук И.А.

участковый инспектор

	8.
	Обучение актива Правилам противопожарной безопасности для привлечения к обучению населения
	с 01.06.2023  по 30.06.2023
	Глава поселения И.М. Сафонова

	9.
	Обучение населения Правилам пожарной безопасности
	с 01.06.2023   по 30.06.2023
	Глава поселения И.М. Сафонова Руководители предприятий, организаций

	10.
	Проведение инвентаризации источников противопожарного водоснабжения. Разработка мероприятий по приведению источников противопожарного водоснабжения в исправное состояние.
	с 01.06.2023 по 30.06.2023
	Глава поселения И.М. Сафонова

	11.
	Разработка и доведение до сведения населения порядка привлечения населения с противопожарным инвентарем к тушению пожаров.
	с 01.06.2023  по 30.06.2023
	Глава поселения И.М. Сафонова

	12.
	Распространение объявлений по противопожарной тематике
	с 01.06.2023 по 30.06.2023
	Заместитель Главы

Кикинчук И.А.

_1234567890